ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

Д Е П У Т А Т

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ
седьмого созыва (2018-2023)

« ^ » OA 2022г. №

Председателю
Ярославской областной
Думы

М.В. Боровицкому

На основании статьи 27 Устава Ярославской области вносим на рас-
смотрение Ярославской областной Думы в качестве законодательной иници-
ативы поправку к проекту закона Ярославской области «О внесении измене-
ний в Закон Ярославской области «Об областном бюджете на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов», внесенному временно исполняющим
обязанности Губернатора Ярославской области М.Я. Евраевым

@9* 2022 вх. № следующего содержания:
Перераспределить расходы областного бюджета на 2022 год:

увеличить расходы областного бюджета по Государственной программе (код
целевой классификации 01.0.00.00000) «Развитие здравоохранения в Яро-
славской области»

на сумму 1139000,00 рублей (один миллион сто тридцать девять тысяч)
рублей ГБУЗ ЯО «Клиническая больница № 2» на восстановление кирпич-
ной кладки фасада, восстановление водосточной системы с ливнеприёмными
воронками и капитальный ремонт кровли перехода между корпусами стаци-
онара № 1 ГБУЗ ЯО «КБ № 2»,

уменьшив на указанную сумму нераспределенные средства субсидии
на реализацию мероприятий инициативного бюджетирования на территории
Ярославской области (поддержка местных инициатив) (код целевой класси-
фикации 39.6.01.75350) по Государственной программе «Местное само-
управление в Ярославской области».

Внести соответствующие изменения в текстовую часть и приложения к
законопроекту.

Ярославская областная Дума

| Bx.Jv! па <*- листах

Обоснование поправки: заявка ГБУЗ ЯО «Клиническая больница
№ 2» для создания комфортных условий в стационаре для врачей и населе-

ния.

С уважением,

Депутаты Ярославской областной
седьмого созыва по избирательному
округу № 10

В.В. Волончунас

С.В. Якушев